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Pastek dnia 24.03.2020

DM.252.6.2020

WSZYSCY WYKONAWCY

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajgcego — Zarzgdu Drég Powiatowych w
Pasteku pytania dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkdéw zamdwienia w
postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.” Naktadki
bitumiczne na drogach powiatowych powiatu elblaskiego 2020”

na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamoéwien
Publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zmianami) informujemy i wyjasniamy:

Pytanie nr 1.
W nawigzaniu do zapiséw SIWZ prosimy o poprawienie zapiséw SIWZ

par. ,XIX Pozostate postanowienia:

Zamawiajacy nie dopuszcza sktadania ofert cze$ciowych.

na:

Zamawiajgcy dopuszcza sktadanie ofert czesciowych.

Niedopuszczenie ofert cze$ciowych jest sprzeczne z ogtoszeniem oraz innymi zapisami

SWIZ.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis rozdz. XIX pkt. 1 SIWZ na nastgpujacy:
,Zamawiajacy dopuszcza sktadanie ofert czesciowych”.

Pytanie nr 2

Nawigzaniu do zapisow:

,Rozdz. V Warunki udziatu w postepowaniu i podstawy wykluczenia
3)  zdolnosci technicznej lub zawodowe;j

a) warunek ten zostanie spetniony, jesli wykonawca wykaze, ze w okresie nie wczesniej
niz ostatnich 5 lat przed uptywem sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci
jest krotszy — w tym okresie, wykonat nalezycie co najmniej cztery roboty budowlane
zwigzane z wykonaniem nawierzchni bitumicznych drég o wartosci nie nizszej niz
200.000,00 zt (brutto) kazda, lub jedna robote o wartoéci nie nizszej niz 800.000,00 zt
(brutto)."
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Powyzszy warunek z uwagi na dopuszczenie sktadania ofert cze$ciowych ogranicza
uczciwa konkurencje poniewaz jest zbyt restrykcyjny. Jezeli Wykonawca moze wybrac
dowolng cze$¢ zamowienia na ktdrg moze ztozy¢ oferte wymaog spetniania warunku
udziatu powinien byé poréwnywalny z przedmiotem zamoéwienia i dotyczy¢ danej czesci. W
zwigzku z powyzszym wnioskujemy o zmiane warunku na:

3)  zdolnosci technicznej lub zawodowej

a) warunek ten zostanie spetniony, jesli wykonawca wykaze, ze w okresie nie
wczedniej niz ostatnich 5 lat przed uptywem sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, wykonat nalezycie co najmniej jedng robote
budowlang zwigzanej z wykonaniem nawierzchni bitumicznych drég o wartosci nie nizszej
niz 200.000,00 zt w przypadku sktadania ofert na jedng cze$¢ lub co najmniej dwie roboty
budowlane na taczng wartos¢ 800.000,00 zt (brutto w przypadku sktadania oferty na
wszystkie czesci zamdwienia)

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane warunku.

Pytanie nr 3
Rozdz. V Warunki udziatu w postepowaniu i podstawy wykluczenia

zdolnosci technicznej lub zawodowe]

b)  warunek ten zostanie spetniony, jesli wykonawca wykaze, ze dysponuje

minimum jedng osobg na stanowisku kierownika budowy, posiadajgcg uprawnienia
budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalno$ci drogowej bez ograniczen
lub odpowiadajgce im wazne uprawnienia budowlane wydane w $wietle wczesniej
obowigzujgcych przepiséw prawa, posiadajaca co najmniej 3-letnie doswiadczenie (liczac
od dnia uzyskania uprawnien) w pracy na stanowisku kierownika budowy lub kierownika
robot drogowych, w tym nadzér nad minimum jednym zadaniem zwigzanym z

wykonaniem nawierzchni bitumicznych drég o wartosci nie nizszej niz 400.000,00 zt
(brutto),

Warunek posiadania co najmniej 3 letniego przez kierownika budowy liczgc od dnia
uzyskania uprawnien nie jest niczym uzasadniony poniewaz aby zdoby¢ uprawnienia
budowlane nalezy odby¢ dwuletnig praktyke zawodowa oraz zda¢ egzamin panstwowy co
zgodnie z prawem budowlanym uprawnia do petnienia samodzielnych funkcji technicznych
w budownictwie. Dodatkowo okres zimowy powoduje, iz wiele budéw ,nakfada si¢" w tym
samym czasie w sezonie budowlanym co powoduje, iz okres kalendarzowy nie jest
adekwatny do posiadanego doswiadczenia.

Wobec powyzszego warunek z jest zbyt restrykcyjny. Prosimy o zmiang na:

c) warunek ten zostanie spetniony, jesli wykonawca wykaze, ze dysponuje
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minimum jedng osobg na stanowisku kierownika budowy, posiadajgcg uprawnienia
budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalno$ci drogowej bez ograniczen
lub odpowiadajgce im wazne uprawnienia budowlane wydane w $wietle wczesniej
obowigzujgcych przepiséw prawa, posiadajaca do$wiadczenie w pracy na stanowisku
kierownika budowy lub kierownika robét drogowych, w tym nadzér nad minimum dwoma
zadaniami zwiazanym z wykonaniem nawierzchni bitumicznych drog o tgcznej wartoSci
nie nizszej niz 400.000,00 zt (brutto) w przypadku sktadania oferty na jedng czes¢
zamowienia, a w przypadku sktadania ofert wszystkie czesci zamowienia minimum
dwoma zadaniami zwiazanym z wykonaniem nawierzchni bitumicznych drog o tgczne;
warto$ci nie nizszej 800.000,00 zt (brutto),

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane warunku.
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